----*ъ*-_*rr",*+ *ф*tr'*Оrо+*\

j,Ж--
iщжжj

мин истЕрство культуры росси ЙскоЙ ФЕдЕрАLiи и
Фе.lераltь нсе rосударст8ен ное бюдrt<етное

образсвательнOе учреждение высш*rý образсвания
(РоСТоВСкАя rоСудАРСТВЁН НАя

КОНСЕРВАТОРИЯ ИМ. С. В. РАХМАНИНОВАР

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

29 марта 2024 г. в рамках XXIX Всероссийской музык€tльно-
теоретическоЙ Олимпиады среди студентов музыкаJIьных колледжеЙ и кол-
леджеЙ искусств Ростовская государственная консерватория им.
С. В. Рахманинова проводит научно-методическую конференцию <Теория и
история музыки в образовании: современные воззрения и практика)) для пе-
дагогов музык€lJIьных школ и колледжей. Конференция посвящена актуrtль-
ным проблемам совершенствования музыкапьно-теоретического и музык€Lпь-
но-исторического образования на всех его ступенях.

Конференция булет проведена в очном формате. При необходимости
можно выслать выступление, записанное на видео. Время доклада - 15 ми-
нут.

Всем докладчикам выдается сертификат участника. После проведения
конференции планируется выпуск сборника научно-методических статей.

Проезд и проживание иногородних участников оплачивается направ-
ляющей стороной.

Заявки на участие в конференции принимаются до 20.0З .2024 по адресу
dabaeva-mr"rsic@mail.ru. Требованйя к оформлению статьи и форма зzulвки
прилагаются.

С уважением,

Зав. кафедрой теории музьiки
и композиции, доктор искусствоведения,
профессор И. П. Щабаева

iадOснýвАн}я,iъ7

r44{lfi2, t, Ростов-t.rа-ДOнY, пр" Б}асимоt*ский, 23 r rол,{86]1' 2Ь2-1Ь-14,2724Ь-73 tl- rnai l : 1,0ýtcоlrsФaa;;net.nl